
　年　　組　　番・名前

学校給食献立一覧表

主食 飲み物 お か ず 類

Ａ 野菜ボールスープ・県産ポークハンバーグ・生野菜（キャベツ・茎わかめ）・和風ごまドレッシング・野菜ふりかけ

牛乳、野菜ボール、豆腐
ポークハンバーグ
茎わかめ

小松菜、人参、もやし
キャベツ

米飯
ドレッシング 838 36.0

Ｂ 根菜汁・県産ほたて入り厚焼卵・ひじきの炒め煮・野菜ふりかけ
牛乳、豚肉、ひじき
ほたて入り厚焼卵
さつま揚、大豆

大根、人参、ごぼう
たもぎたけ、長ねぎ、キャベツ
玉ねぎ

米飯

779 32.4

Ａ ミネストローネ・県産コーン入りオムレツ・粉ふきいも
牛乳、ポークフランクフルト
大豆、粉チーズ
コーン入りオムレツ

玉ねぎ、大根、人参、トマト
にんにく、パセリ

りんごパン
オリーブ油
じゃがいも

796 29.0

Ｂ 鶏肉と野菜のクリーム煮・ポークとチキンのフランク・ゆで野菜（アスパラ・コーン）・ノンオイルイタリアンドレッシング

牛乳、鶏肉、粉チーズ
ポークとチキンのフランク

小松菜、玉ねぎ、人参
アスパラガス、コーン

りんごパン

845 34.3

Ａ せんべい汁・県産さばみそ煮・ゆで野菜（ほうれん草・菊）・ポン酢・アーモンド入り小魚
牛乳、鶏肉、さばみそ煮
小魚

大根、ごぼう、人参
干ししいたけ、しろねぎ
ほうれん草、菊

米飯
汁用せんべい
アーモンド

767 34.3

Ｂ せんぎり汁・県産鮭照焼・ごぼうとひき肉の炒め物・アーモンド入り小魚
牛乳、ひじき、油揚
鮭照焼、豚ひき肉
小魚

キャベツ、人参、しろねぎ
切干大根、長ねぎ、枝豆
ごぼう、玉ねぎ

米飯
アーモンド 793 40.4

Ａ ワンタンスープ・県産ポークメンチカツ・せんキャベツ・ソース・りんごゼリー（学配）
牛乳、豚肉
ポークメンチカツ

小松菜、もやし、人参
キャベツ

米飯
ワンタン、米油
りんごゼリー

840 29.4

Ｂ サンラータン・豆腐入りチキンハンバーグ・春雨サラダ・県産中華ドレッシング・りんごゼリー（学配）
牛乳、豚肉、卵、豆腐
豆腐入りチキンハンバーグ

竹の子、玉ねぎ、人参
干ししいたけ、きゅうり

米飯、ごま油
春雨、ドレッシング
りんごゼリー

823 29.6

Ａ ハッシュドポーク・ゆで野菜（ブロッコリー・人参）・和風乳化ドレッシング・パイン缶
牛乳、豚肉
スキムミルク

玉ねぎ、ごぼう、人参
マッシュルーム、ブロッコリー
パイン

麦ご飯
ドレッシング 842 28.0

Ｂ 県産ほたて入りカレー・海藻サラダ（海藻ミックス・きゅうり）・和風乳化ドレッシング・パイン缶
牛乳、豚肉、ほたて
海藻ミックス

玉ねぎ、人参、きゅうり
パイン、アップルソース

麦ご飯
じゃがいも
ドレッシング

877 28.0

Ａ 豚汁・ます塩焼・ふきの炒め物
牛乳、豚肉、高野豆腐
ます塩焼

人参、キャベツ、ごぼう
ふき

米飯
じゃがいも
（こんにゃく）

776 38.1

Ｂ けんちん汁・さんまレモン煮・ゆで野菜（小松菜・コーン）・焙煎ごまドレッシング
牛乳、鶏肉、豆腐
さんまレモン煮

大根、人参、ごぼう
小松菜、コーン

米飯
ごま油
ドレッシング

756 28.9

Ａ コーンポタージュ・チーズ入りささみフライ・ミニトマト（３個）
牛乳、鶏肉、スキムミルク
チーズ入りささみフライ

コーン、玉ねぎ、人参
パセリ、ミニトマト

ニューコッペパン
じゃがいも
米油

947 40.0

Ｂ コンソメスープ・プレーンオムレツ・チリコンカーン
牛乳、ベーコン、豚ひき肉
プレーンオムレツ
ミックスビーンズ

玉ねぎ、人参、もやし
小松菜、パセリ、にんにく

ニューコッペパン

890 35.5

Ａ たけのこと豆腐のすまし汁・五目野菜の肉団子（２個）・★ならえ
牛乳、豆腐、油揚
五目野菜の肉団子

竹の子、人参、しろねぎ
大根、れんこん、干ししいたけ
ごぼう

米飯
（こんにゃく）
ごま

721 23.2

Ｂ ごまみそ汁・焼ハンバーグ・ゆで野菜（キャベツ・コーン）・和風乳化ドレッシング
牛乳、豆腐、豚肉
ハンバーグ

人参、玉ねぎ、キャベツ
コーン

米飯
ごま
ドレッシング

798 32.0

Ａ ピリ辛みそ汁・キャベツ入り平つくね・ゆで野菜（いんげん・人参）・野菜入りドレッシング
牛乳、豚ひき肉、豆腐
キャベツ入り平つくね

キャベツ、人参
いんげん

米飯
ごま
ドレッシング

832 26.5

Ｂ 春雨スープ・ソーセージステーキ・じゃがいもとベーコンのカレー炒め
牛乳、豚肉
ソーセージステーキ
ベーコン

もやし、人参、竹の子 米飯、春雨
ごま油、バター
じゃがいも

792 27.4

Ａ 中華スープ・白身魚塩焼・生野菜（レタス・きゅうり）・マヨネーズ・角チーズ
牛乳、豚肉、豆腐
白身魚塩焼
角チーズ

人参、白菜、干ししいたけ
レタス、きゅうり

米飯
ごま油
マヨネーズ

735 32.6

Ｂ 山菜のみそ汁・⦿鯵フライ・ゆで野菜（小松菜・人参）・マヨネーズ・角チーズ
牛乳、豆腐
鯵フライ
角チーズ

えのきたけ、細竹、ふき
ぜんまい、なめこ、人参
しろねぎ、小松菜

米飯
米油
マヨネーズ

844 30.7

Ａ 中華丼・棒ギョウザ・黄桃入り杏仁
牛乳、豚肉、えび
かまぼこ、うずら卵
棒ギョウザ

しょうが、白菜、人参
竹の子、干ししいたけ
黄桃

米飯
ごま油
杏仁豆腐

860 33.2

Ｂ 豚キムチ丼・小籠包・白玉入りフルーツポンチ
牛乳、豚肉
小籠包

もやし、玉ねぎ、人参
白菜キムチ
みかん、黄桃、パイン

米飯
春雨
白玉もち

882 31.8

Ａ なめこのみそ汁・ほっけ塩焼・れんこんきんぴら・りんごとお米のプリン（学配）
牛乳、豆腐、油揚
ほっけ塩焼、豚肉

なめこ、しろねぎ
れんこん、人参

米飯
ごま
りんごとお米のプリン

758 33.2

Ｂ たこボールすまし汁・さば黒酢あんかけ・もやしとほうれん草のおひたし・しょうゆ・りんごとお米のプリン（学配）

牛乳、たこボール
さば黒酢あんかけ

しろねぎ、人参、ごぼう
しめじ、もやし、ほうれん草

米飯
りんごとお米のプリン 745 25.8

Ａ かぼちゃポタージュ・チキンナゲット（２個）・ゆで野菜（ミックスベジタブル）・和風ごまドレッシング
鶏肉、牛乳、粉チーズ
チキンナゲット

かぼちゃ、玉ねぎ、パセリ
マッシュルーム、人参、コーン
グリンピース、りんごジュース

米粉パン
米油
ドレッシング

952 32.9

Ｂ 和風ポトフ・ツナオムレツ・アスパラとえびの炒め物
ポークフランクフルト
ツナオムレツ
えび

大根、人参、ごぼう
玉ねぎ、アスパラガス
にんにく、りんごジュース

米粉パン
オリーブ油 771 29.8

Ａ キムチスープ・チキン照焼・ゆで野菜（大根・人参）・韓国ナムルドレッシング
牛乳、豚肉、豆腐
チキン照焼

白菜キムチ、玉ねぎ、にら
大根、人参

米飯
ごま油
ドレッシング

770 30.4

Ｂ ギョウザスープ・チンジャオロースー・ミニトマト（３個）
牛乳、ギョウザ
豚肉

人参、もやし、小松菜
にんにく、しょうが、竹の子
ピーマン、ミニトマト

米飯
ごま油 753 30.6

Ａ じゃがいものみそ汁・いかメンチカツ・ゆで野菜（ブロッコリー・コーン）・県産中華ドレッシング・⦿りんごとカシスのゼリー（学配）

牛乳、油揚、豆腐
いかメンチカツ

いんげん、しろねぎ、人参
ブロッコリー、コーン

米飯、じゃがいも、米油
ドレッシング
りんごとカシスのゼリー

802 27.4

Ｂ 長いもすいとん・県産ほうれん草入り厚焼卵・切干大根の炒め物・⦿りんごとカシスのゼリー（学配）
牛乳、鶏肉、油揚
ほうれん草入り厚焼卵
豚肉

人参、ごぼう、しろねぎ
切干大根

米飯、長いもすいとん
りんごとカシスのゼリー 796 31.4

Ａ ポークカレー・チャーメンサラダ（揚麺・レタス・きゅうり）・フレンチドレッシング
牛乳、豚肉、粉チーズ 玉ねぎ、人参、レタス

きゅうり
米飯
じゃがいも
揚麺、ドレッシング

883 27.0

Ｂ ハヤシライス・チキンビーンズサラダ（ささみ・いんげん・ミックスビーンズ）・フレンチドレッシング
牛乳、豚肉、ささみ水煮
スキムミルク
ミックスビーンズ

玉ねぎ、マッシュルーム
人参、いんげん

米飯
じゃがいも
ドレッシング

889 37.0

教育委員会では、米飯給食の推進を図るため、６月から９月までの間、麺類の提供を休止しています。生徒並びに保護者の皆様には、ご理解いただきますようお願いいたします。

※ 「りんごゼリー」「りんごとお米のプリン」「りんごとカシスのゼリー」のカラ容器・ふた・紙スプーンは、ひとまとめにしてセンターに返してください。

（牛乳のストローやふりかけなどの小袋を混ぜないこと）

※ 「りんごジュース」のカラ容器は、業者が回収します。
◎ 食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。

献立は都合により変わることがあります。

木 米飯230g 牛乳

28 金 米飯250g 牛乳

27

25 火 米粉パン
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ん
ご
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ュ
ー
ス

26 水 米飯230g 牛乳

21 金 米飯250g 牛乳

24 月 米飯230g 牛乳

13 木 米飯230g 牛乳

14 金 米飯230g 牛乳

11 火 ニューコッペパン 牛乳

12 水 米飯230g 牛乳

7 金 麦ご飯250g 牛乳

10 月 米飯230g 牛乳

5 水 米飯230g 牛乳

6 木 米飯230g 牛乳

3 月 米飯230g 牛乳

4 火 りんごパン 牛乳

令和元年度 6月分 青森市中学校給食センター

実施日
献 立 主 に 体 の

組 織 を つ く る
食 品 群

主 に 体 の
調 子 を 整 え る

食 品 群

主 に エ ネ ル ギ ー
と な る
食 品 群

エネル
ギー

（Ｋｃａ
ｌ）

たんぱく
質

（ｇ）

１２日（水）Ａ ★な ら え
（徳島県の郷土料理）

徳島県１４日（金）Ｂ
鯵フライ

２７日（木）ＡＢ
りんごとカシスのゼリー

「ならえ」は、徳島県の郷土料理で、昔から家庭で親しまれて
きた料理です。

大根や人参、れんこんなど身近に
ある野菜を三杯酢で合わせた和え物
や炒め物です。

奈良から伝わった「奈良あえ」は、
７種類の具材を使うことから「なな
あえ」とも言われ、それが徳島県で
「ならえ」になったと言われていま
す。

◉ ◉
３日（月）～７日（金）
県産食育使用週間

「鯵」は、6月の今が旬
の魚で、この時期は産卵期
前で、脂がのっています。

鯵には、脳の働きを活性
化する「ＤＨＡ」と、血中
のコレステロール値を下げ、
血液をサラサラにする「Ｅ
ＰＡ」が多く含まれていま
す。

６月は「食育月間」で
す。３日から7日までは
食育月間にちなみ、青森
県産の食材を多く取り入
れた献立にしています。

地元でとれた食材を地
元で食べる「地産地消」
の取り組みが、地域活性
化にも繋がります。生産
者に感謝しながら、味
わって食べましょう。

青森県が生産量１位の
「りんご」と青森市が生産
量1位の「カシス」を使用
したゼリーです。

カシスには、疲れ目や目
の血行をよくし視力を改善
する効果のあるカシスアン
トシアニンが含まれていま
す。日本語では
「黒房すぐり」
と呼ばれて
います。



＊　青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、バナナ、魚卵】を使用していません。（コンタミネーションの可能性はあります）
　　(コンタミネーション：原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
＊　青森市には、法律で表示が奨励されている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示しておりません。
＊　●は原材料由来のアレルゲン、○はコンタミネーションとしてアレルゲンが含まれている可能性があるものです。
　　また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
＊　ごはん、麦ごはん、麺類、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
　　詳細は青森市中学校給食センター(TEL：017-761-7330)にお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。

＊　入札後使用する食材が確定し、新たにアレルゲンが追加された献立は太字になっています。
＊　★は新たに追加された原材料由来のアレルゲン、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。
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米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

野菜ボールスープ ● ● ● ● ●
いとよりすり身、かつお節エキス、魚醤パウダー（ほっけ、

すけとうだら）、たらCa、かつおCa

県産ポークハンバーグ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○

生野菜（キャベツ、茎わかめ）

和風ごまドレッシング ● ● ● ● ● ● かつお節エキス ほたてエキス

野菜ふりかけ ● ● ● ● 鰹節粉末

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

根菜汁 ○ ○ ○ ● ○ ● かつお節だし汁

県産ほたて入り厚焼卵 ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ かつお節 ほたて、ほたて（ひも）

ひじきの炒め煮 ○ ○ ● ● ○ ●
魚肉（すけとうだら）、魚肉エキス（すけとうだら、きびなご）､

かつお節粉末、かつお節エキス

野菜ふりかけ ● ● ● ● 鰹節粉末

りんごパン ● ○ ● ○ ○ ● ○ ○

牛乳 ●

ミネストローネ ● ● ● ●

県産コーン入りオムレツ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ 鰹節

粉ふきいも ● ○

りんごパン ● ○ ● ○ ○ ● ○ ○

牛乳 ●

鶏肉と野菜のクリーム煮 ● ● ○ ● ● ● 魚醤加工品（いわし） ほたてエキスパウダー

ポークとチキンのフランク ● ● ● ● ●

ゆで野菜（アスパラ、コーン）

ノンオイルイタリアンドレッシング ● ● 魚醤（ほっけ、すけとうだら）

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

せんべい汁 ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ かつおぶしだし汁、かつお節粉末、かつお節エキス ほたてCa

県産さばのみそ煮 ● ●

ゆで野菜（ほうれん草・菊） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ポン酢 ● ● ● ● エキス（かつお、鰹節） エキス（帆立、あさり、かき） ゆず果汁、すだち果汁

アーモンド入り小魚 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ 片口いわし アーモンド

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

せんぎり汁 ○ ○ ● かつおぶしだし汁

県産鮭照焼 ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ● かつおエキス

ごぼうとひき肉の炒め物 ● ○ ● ○ ● かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

アーモンド入り小魚 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ○ 片口いわし アーモンド

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ワンタンスープ ● ○ ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）

県産ポークメンチカツ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ★ ○ ● ○ ○ ぶどう

せんキャベツ

ソース 魚醤（片口鰯）、かつお節エキス オイスターエキス  パインアップル、ぶどう

りんごゼリー ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

サンラータン ● ● ○ ● ● ● ● ● たらCa、かつおCa、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）

豆腐入りチキンハンバーグ ● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○

春雨サラダ

県産中華ドレッシング ● ● ● ● 魚醤（イワシ）、かつおぶしエキス レモン果汁

りんごゼリー ●

麦米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ハッシュドポーク ● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ぶどう

ゆで野菜（ほうれん草、人参） ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
和風乳化ドレッシング ● ● ● ● 鰹エキス みかん果汁

パイン缶 パインアップル

麦米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

県産ほたて入りカレー ● ● ○ ● ● ● ○ ○ ● かつお節エキス、魚醤加工品（いわし） ほたて貝

海藻サラダ（海藻ミックス、きゅうり）

和風乳化ドレッシング ● ● ● ● 鰹エキス みかん果汁

パイン缶 パインアップル

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

豚汁 ○ ● ○ ● ○ かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

ます塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ 建ます

ふきの炒め物 ● ○ ● ○ ● ○ かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

（月） 米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

けんちん汁 ● ○ ○ ● ○ ● ● ○ かつおCa、たらCa、かつお節だし汁

さんまレモン煮 さんま レモンジュース

ゆで野菜（小松菜、コーン）

焙煎ごまドレッシング ● ● ● ●

ニューコッペパン ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

コーンポタージュ ● ● ○ ● ● ● ○ ほたてエキスパウダー

チーズ入りささみフライ ● ● ● ●

ミニトマト（3個）

ニューコッペパン ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

コンソメスープ ● ○ ○ ● ● ●

プレーンオムレツ ○ ○ ● ● ○ ○ ● ○ ○ ● かつおだし、かつおだし汁

チリコンカーン ● ○ ● ● ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

たけのこと豆腐のすまし汁 ● ● ●
たらCa、かつおCa、かつおだし（かつお節、かつお節エキス）
合わせだし（まぐろエキス、煮干いわし）、煮干しエキス、

かつおエキス

五目野菜の肉団子（2個） ● ● ● ●

ならえ ● ● ● ● かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ごまみそ汁 ○ ○ ● ○ ● ○ ● たらCa、かつおCa、かつお節だし汁

焼ハンバーグ ● ● ● ほたてCa ぶどう ココア

ゆで野菜（キャベツ、コーン）

和風乳化ドレッシング ● ● ● ● かつおエキス みかん果汁
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※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです
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麦実施日 献立名

特定原材料に準ずる（表示の奨励）特定原材料（表示義務） 　　　　　　　　　　　　　　　　そ　の　他

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ピリ辛みそ汁 ○ ● ● ○ ●
たらCa、かつおCa、かつお節だし汁、かつお節粉末、

かつお節エキス

キャベツ入り平つくね ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ● ○ 鰹節 魚介エキス（ほたて）

ゆで野菜（いんげん、人参） ○ ○ ○

野菜入りドレッシング ● ● ● かつお節エキス、魚醤(ほっけ、すけとうだら） プルーン

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

春雨スープ ● ○ ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）

ソーセージステーキ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○

じゃがいもとベーコンのカレー炒め ○ ○ ● ● ● ○

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

中華スープ ● ○ ● ● ● ● 魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） オイスターソース、ほたてエキス

白身魚塩焼（たら） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 助宗タラ、ホキ

生野菜（レタス、きゅうり）

マヨネーズ ● ● ●

角チーズ ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

山菜のみそ汁 ○ ○ ○ ● ○ かつお節だし汁

あじフライ ● ○ ○ ○ ○ ● ● あじ

ゆで野菜（小松菜、人参）

マヨネーズ ● ● ●

角チーズ ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

中華丼 ● ● ● ○ ● ● ● ● タラすり身、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら） オイスターソース、ほたてエキス

棒ギョウザ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● ○ ○

黄桃入り杏仁 ● ● ● ほたてCa 杏仁パウダー

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

豚キムチ丼 ● ○ ● ● ● ○ ● ● カツオエキス

小籠包 ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ● オイスターソース ぶどう

白玉入りフルーツポンチ ● みかん、パインアップル

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

なめこのみそ汁 ○ ○ ○ ● たらCa、かつおCa、かつお節だし汁

ほっけ塩焼 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ほっけ

れんこんきんぴら ● ○ ● ● ○ ● ○ かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

りんごとお米のプリン ● ● ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

たこボールのすまし汁 ○ ○ ● ● ●
すけそうたらすり身、かつおだし（かつお節、かつおエキス）、
合わせだし（まぐろエキス、煮干しいわし）、煮干しエキス、

かつおエキス
●

さば黒酢あんかけ ● ○ ○ ○ ● ● ● ● ○ ○ ○

もやしとほうれん草のおひたし ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○

しょうゆ ● ●

りんごとお米のプリン ● ● ●

米粉パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○

りんごジュース ○ ○ ○ ○ ● ○

かぼちゃのポタージュ ● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ほたてエキスパウダー

チキンナゲット（２個） ● ● ● ●

ゆで野菜（ミックスベジタブル）

和風ごまドレッシング ● ● ● ● ● ● かつお節エキス ほたてエキス

米粉パン ● ○ ● ○ ○ ○ ○ ○

りんごジュース ○ ○ ○ ○ ● ○

和風ポトフ ● ● ● ●

ツナオムレツ ○ ○ ● ● ○ ○ ● ● ○ ○ ● ツナ油漬、ツナ、かつおだし

アスパラとえびの炒め物 ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

キムチスープ ● ○ ● ● ● ● ● ● カツオエキス、魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）

チキン照焼 ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○

ゆで野菜（大根、人参）

韓国ナムルドレッシング ● ● ● ● ●

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ギョウザスープ ☆ ☆ ● ○ ★ ● ● ● ●
魚醤パウダー（ほっけ、すけとうだら）かつおエキス、

魚醤（いわし）
オイスターソース

チンジャオロースー ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ● 魚介エキス（かつお、ほっけ、すけとうだら） かきエキス、魚介エキス（ホタテエキス）

ミニトマト（3個）

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

じゃがいものみそ汁 ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ かつおふしだし汁、かつお節粉末・かつお節エキス

いかメンチカツ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ たらすり身

ゆで野菜（ブロッコリー、コーン）

県産中華ドレッシング ● ● ● ● 魚醤（イワシ）、かつおぶしエキス レモン果汁

りんごとカシスのゼリー ● 黒すぐり果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

長いもすいとん ● ○ ○ ● ● ○ ● かつお節だし汁、かつお節粉末、かつお節エキス

県産ほうれん草入り厚焼卵 ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

切干大根の炒め物 ● ○ ● ○ ● かつお節粉末、かつお節エキス、かつおパウダー

りんごとカシスのゼリー ● 黒すぐり果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ポークカレー ● ● ○ ● ● ● ○ かつお節エキス、魚醤加工品（いわし）

チャーメンサラダ（揚麺） ●

チャーメンサラダ（レタス、きゅうり）

フレンチドレッシング レモン果汁

米飯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

牛乳 ●

ハヤシライス ● ○ ● ○ ● ● ● ○ ○

チキンビーンズサラダ（ささみ） ●

チキンビーンズサラダ（いんげん、ミックスビーンズ） ○ ● ○

フレンチドレッシング レモン果汁
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